
27. 6. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud o kauci pro Krejčíře odročen na zítřek
Soudní jednání o propuštění uprchlého podnikatele Radovana Krejčíře z vazby na kauci bude u
jihoafrického soudu pokračovat zítra.

Skóre: 0.59
Název zdroje: Hospodářské noviny
Datum vydání: 27.06.2007

Nadpis: Soud o kauci pro Krejčíře odročen na zítřek
Strana: 4

Rubrika: z domova
Autor: (čtk)

Náklad: 61571
Oblast: Celostátní deníky

Zpracováno: 27.06.2007 05:37
Identifikace: DCHN20070627020014 cz
Klíčová slova: soudem (3x), odročen, soudu, Soudní jednání, Odvolací soud, trestné činy

 

Soudní jednání o propuštění uprchlého podnikatele Radovana Krejčíře z vazby na kauci bude u
jihoafrického soudu pokračovat zítra. Uvedl to server Nova.cz. Před soudem včera vypovídal jako
svědek český policista Jiří Novák, který jihoafrickému soudu popisoval činnost české policie a indicie
proti Krejčířovi. Uvedl, že policie našla u Krejčíře doma například parlamentní průkaz a brýle s DNA
zmizelého podnikatele Jakuba Konečného.

Právě kvůli Novákovi byl proces odročen minule, policista se totiž k soudu nemohl dostavit, neboť se
ženil. Včera řekl, že Krejčíř učinil několik přípravných kroků ke spáchání vraždy.

Krejčíř české policii uprchl ze své vily v Černošicích v roce 2005 při tehdejší domovní prohlídce.
Novák řekl, že způsob zatčení Krejčíře nebyl chybný, selhal prý následný postup policistů při
domovní prohlídce.

Česko usiluje o Krejčířovo vydání. Odvolací soud v Johannesburgu ho propustil z vazby už jednou
počátkem června - údajně kvůli nedorozumění mezi českými a jihoafrickými úřady ohledně délky lhůt
pro dodání podkladů k extradiční žádosti. Krejčíř je v Česku stíhán pro majetkové trestné činy i kvůli
údajné přípravě vraždy. Na českou žádost byl zadržen 21. dubna na johannesburském letišti při
pokusu o vstup do Jihoafrické republiky s falešným pasem.

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz



